SEI/DNIT - 9430016 - Ofício

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Superintendência Regional de Minas Gerais

Núcleo de Apoio Administrativo

OFÍCIO N° 142218/2021/NAA - MG/SRE - MG

Belo Horizonte, 08 de outubro de 2021.
Ilmo. Sr.
LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA
Presidente - Câmara Municipal de Ouro Preto
Praça Tiradentes, 41 - Centro
CEP 35400-000 - Ouro Preto

Assunto: Oficio n° OF-SEC/21-09-610.

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ouro  Prot,
Pretoc Dio

N°   Z127
COrreSpOnuenCia Keceipicia
Em   2A  1  .10  i  2 i

Ass.  (JERn   Hs  e 	Min

1. Reporto-me ao oficio em referência, que encaminha cópia da Representação n° 338/2021,
de autoria do Vereador Matheus Pacheco, onde solicita informações sobre quais ações serão realizadas
pelo órgão para amenizar os riscos de acidentes no trecho próximo à UPA Dom Orione e Novelis.

2. Informo que o trecho da rodovia em discussão está com o Plano de Trabalho e Orçamento
- PATO em fase interna de licitação.

3. Assim, tão logo contratado, permitirá ao DNIT a complementação de eventual sinalização
vertical necessária à operação do local, bem como revitalização da sinalização horizontal.

Respeitosamente,

(Assinado Digitalmente)
LUIZ CARLOS MAGALHÃES GUERRA

Superintendente Regional Substituto
SREMG/DNIT

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Magalhães Guerra, Superintendente Regional

no Estado de Minas Gerais-Substituto(a), em 09/10/2021, às 10:51, conforme horário oficial de

Brasília, com fundamento no  art.  62, § 12, do Decreto ng 8.539,  de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site

https://sei.dnit.gov.brisei/controlador  externo.phpl
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 9430016 e

o código  CRC  919E671C.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n2  50606.004723/2021-70

SEI n2  9430016

tps://sei.dnit.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir  web&acao_origern=arvore_visualizar&id_documento=10087017&infra sist... 1/9

	Page 1